Зарегистрировано  Управлением Министерства юстиции РФ по Владимирской области  государственный регистрационный № RU 335151032013002

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

134 сессия

От 31.12.2013                                                                                             № 134/959

Ставрово

О внесении   изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

поселок  Ставрово Собинского района

Владимирской области

         С целью приведения Устава муниципального образования поселок Ставрово в соответствие с действующим законодательством,

Совет народных депутатов  решил:

     1.Внести в Устав муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области  следующие изменения и дополнения:

1.1 в статье 4

1.1.1 часть1 дополнить пунктом  29.1следующего содержания:

«29.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Поселка Ставрово, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

1.1.2 пункт 34 части 1 исключить;

1.2 в части 1 статьи 5

1.2.1 в пункте 3 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

1.2.2 пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительного органа, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений муниципального образования поселок Ставрово;»;
1.3 абзац 1 части 11 статьи 28 после слова «исполняет» дополнить словами «заместитель главы администрации поселка или»;

1.4 в статье 33

1.4.1 в пункте 28 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

1.4.2 дополнить пунктом 36.1 следующего содержания:

«36.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Поселка Ставрово, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

1.4.3 пункт 40 исключить;

1.5 в статье 36 название статьи, часть 1 статьи после слов «права и обязанности» дополнить словами «,требования к служебному поведению»;

1.6 часть 11 статьи 37 после слов «обязанность по соблюдению» дополнить словами «требований к служебному поведению,»;

1.7 статью 52 изложить в следующей редакции:

«Статья 52. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования поселок Ставрово осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования поселок Ставрово.».

2.Настоящее решение подлежит опубликованию после государственной регистрации в установленном порядке и вступает в силу после опубликования в газете «Доверие», за исключением пунктов 1.1.2, 1.4.3, вступающих в силу после опубликования в газете «Доверие», но не ранее 30.01.2014 года.
Председатель Совета                                                                      Глава поселка Ставрово

народных депутатов

поселка Ставрово

______________Н.В.Игнатьева                                                     _____________А.Н.Трухин